
 1 

 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ŽIHLI 

ŽIHLE 178 

331 41 KRALOVICE 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

(vypracována v souladu s § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

a v souladu s § 7 odst. 1, 2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

 

a) Základní údaje o škole 

Úplný název školy: Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 

Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Sídlo:  Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 

Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Charakteristika školy: plně organizovaná základní škola 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Telefonní spojení:  373 395 289 

Faxové spojení:  373 395 289 

Adresa pro dálkový přístup: reditelna@zs-zihle.cz  

Webové stránky školy: www.zs-zihle.cz 

IZO ředitelství:  600 071 464 

IČO: 49 74 62 27 

 

mailto:reditelna@zs-zihle.cz
http://www.zs-zihle.cz/


 2 

 

Údaje o vedení školy:  Mgr. Hana Baborová – ředitelka školy 

    Mgr. Vlastimil Šmídl – zástupce ředitelky školy 

    Pavla Bohuslavová – vedoucí učitelka MŠ 

    Bc. Jitka Mikutová – vedoucí DDM 

Martina Kočíncová – vedoucí ŠJ  

 

Škola sdružuje: 

Název Kapacita IZO 

Základní škola 300 žáků 102 328 633 

Mateřská škola s celodenní péčí 60 dětí 115 600 205 

Školní družina 75 žáků 115 600 221 

Jídelna základní a mateřské školy 250 jídel 115 600 213 

Dům dětí a mládeže 
 

neuvádí se 181 064 693 

 

 

Zřizovatel školy: Obec Žihle 

právní forma:  obec 

IČO:    00 258 580  

adresa:   331 65 Žihle 53 

 

Zařazení do sítě škol: Poslední změna v údajích o právnické osobě č. j.: MSMT-28099/2017-1. 

S účinností od 1. 11. 2017 došlo k výmazu ze školského rejstříku dobíhajícího 

oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola, neboť byl tento obor od 1. 9. 2007 

nahrazen oborem vzdělání schváleným rámcovým programem 79-01-C/01 

Základní škola. 

 

 



 3 

Školská rada:  

 

Poslední jednání školské rady ve školním roce 2018/2019 se uskutečnilo 29. 8. 2019. Hlavním 

bodem jednání bylo schválení změn ve školním řádu základní školy a schválení pravidel pro hodnocení 

žáků. Školská rada se také kladně vyjádřila ke změnám provedeným v ŠVP Základní škola v Žihli.  

Ředitelka školy, která se zúčastnila jednání, seznámila přítomné se změnami v personálním obsazení 

školy a představila novinky, které jsou pro žáky a zaměstnance školy připraveny na nový školní rok. 

Jedním z bodů jednání bylo též seznámení s výsledky kontrol, které byly provedeny v zařízeních 

Masarykovy ZŠ a MŠ v Žihli. Zápisy z jednání jsou k dispozici u předsedkyně školské rady. Připomenutí 

složení školské rady viz níže. 

 

Složení školské rady: 

Jana Schönová – předsedkyně školské rady  jmenována zřizovatelem 

Markéta Tieslová – členka školské rady  jmenována zřizovatelem 

Pavel Vojtěch – člen školské rady   zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Josef Pírko – člen školské rady   zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Marcela Juhová – členka školské rady  zvolena pedagogickými pracovníky školy 

Vlastimil Šmídl – člen školské rady   zvolen pedagogickými pracovníky školy 

 

Školská rada zasedá nejméně 2x ročně. O každém zasedání je vytvořen zápis, který je k dispozici 

v ředitelně školy. Při jednáních nebyl shledán rozpor s představou školské rady o fungování školy a se 

skutečnostmi, které byly předneseny ředitelkou školy. 

 



 4 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku a 

vzdělávací program školy 

 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. 

 

Název zařízení Název ŠVP 

Základní škola Základní škola v Žihli 

Mateřská škola Společně objevujeme svět 

Školní družina Ve hře hledej zálibu 

Dům dětí a mládeže Volný čas aktivně 

Pozn.: Školní vzdělávací program Základní škola v Žihli je vytvořený od 1. 9. 2007, nově 

aktualizovaný k 1. 9. 2017 a opět projednaný ve školské radě 29. 8. 2019. Ve všech dokumentech je uváděn 

název ŠVP: Základní škola v Žihli, platný od 1. 9. 2017. Žáci, kteří mají ze školského poradenského zařízení 

diagnostikované LMP, mají vypracován IVP a upraveny výstupy v souladu s minimálními výstupy RVP ZV.  

 

 

Počet žáků k 30. 9. 2018 

 

Adresa a typ školy Počet tříd Počet žáků 

Žihle 178 – Základní škola plně organizovaná 9 154  

Žihle 316 – Mateřská škola 2 43 

 

Obce a části obcí, ze kterých žáci dojíždějí do školy: 

 

Žihle, Přehořov, Odlezly, Chrášťovice, Mladotice, Mladotice zastávka, Nečtiny, Pláně, Pastuchovice, 

Velečín, Blatno u Jesenice, Malměřice, Potvorov, Bílov, Vysoká Libyně, Plasy, Hadačka. 

 

 

 

 

 



 5 

Materiálně technické zajištění školy: 

 

V květnu 2019 provedli v naší škole pracovníci ČŠI plánovanou inspekční činnost. Z našeho pohledu 

standardně vybavená škola se pracovníkům ČŠI jeví jako silná stránka subjektu – cituji: „Podnětné prostředí 

všech budov subjektu dokládá výborné výsledky práce dětí, žáků a účastníků zájmového vzdělávání ve 

školní družině a v domu dětí a mládeže.“ Dále bylo konstatováno, že v mezidobí kontrol ČŠI (6 let) došlo k 

výraznému zlepšení materiálních podmínek pro vzdělávání. Jsme rádi, že je naše materiální vybavení takto 

hodnoceno kontrolním orgánem. Na takovouto úroveň materiálně technického zajištění školy má finančně 

největší podíl zřizovatel – tedy obec Žihle. Je evidentní, že je škola pro obec Žihli jednou z hlavních priorit 

při naplňování rozpočtových záměrů. 

I přes výše uvedené hodnocení materiálně technického zajištění školy nespíme na vavřínech. 

Z projektu ŠABLONY II byly zakoupeny tablety – 20 kusů iPadů a mobilní nabíjecí kufr, který umožňuje 

použití iPadů v různých třídách školy. Dále byly zakoupeny nové dataprojektory – 4 kusy, které díky 

poruchovosti dataprojektorů zakoupených v roce 2015 z projektu ROP, posloužily jako jejich výměna. Na 

tuto investici poskytl zřizovatel na základě žádosti ředitelky školy mimořádnou dotaci 200 tisíc korun. 

Součástí této mimořádné dotace byla i částka poskytnutá škole na propůjčení licencí Office 365 pro PC  

z důvodu ukončení podpory Windows 7.  

Jako již tradičně byly o prázdninách vymalovány sokly ve třídách a v případě vyhodnocení situace  

i některé třídy. Na úklidu se po odchodu „školníků“ do starobního důchodu podíleli noví provozní 

zaměstnanci. Bylo vybudováno i nové zázemí provozních zaměstnanců – položeno lino, zbourána stará 

příčka, vyměněno umyvadlo a položeny nové obklady, kdy bylo dohodnuto, že nově vzniklá místnost bude 

též sloužit i jako zázemí při výuce žáků se SVP a k úklidu a skladování jejich pomůcek. V průběhu prázdnin 

byly objednány nové nastavitelné lavice pro žáky vyššího stupně, protože se zvýšil počet žáků 2. stupně 

školy. Částka vydaná na lavice a židle přesáhla 120 tisíc korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Ve školním roce 2018/2019 došlo ke stabilizaci pedagogického týmu.  

Po mateřské dovolené se vrátila zatím pouze na jeden den v týdnu a na výuku ICT pedagogická 

pracovnice, která je zároveň vystudovanou koordinátorkou ICT.  

Získali jsme učitele na tělesnou výchovu, který sice neměl dokončené magisterské studium, ale 

studoval poslední ročník oboru tělesná výchova na FTVS UK Praha. Stal se po celý rok, za pomoci 

uvádějícího učitele nedílnou a platnou součástí našeho kolektivu.  

Speciální pedagožka, která nastoupila v červnu 2018 do naší školy jako asistent pedagoga, byla 

využita především na výuku předmětů speciálně pedagogické péče pro žáky se SVP.  

Pedagogická pracovnice, která byla v minulé výroční zprávě uváděna jako nesplňující kvalifikaci, 

dokončovala studium pedagogiky na PF JČU v Českých Budějovicích.  

Učitelka, která byla až do ledna 2019 v pracovní neschopnosti, se od 2. pololetí vrátila v plné síle a 

mohlo být pedagogům ulehčeno od nadúvazkových hodin. Tyto hodiny byly placeny z peněz zřizovatele.  

V průběhu školního roku bylo využito práce školních asistentů – placených z projektu ŠABLONY II, 

kteří zabezpečovali především přesuny a dohledy nad žáky. Bylo též nutné provézt změny v asistentech 

pedagoga z důvodu narůstajícího počtu žáků se stanovenými PO. Podrobnější data jsou k dispozici 

v ředitelně školy. 

 

Zařazení 
Vyučovací předměty; 

specializace ve vzdělávání 
Úvazek Pracoviště 

Ředitelka školy + výchovná poradkyně + 

koordinátor ŠVP 
M + Z + ČSP volba povolání 1,00 ZŠ 

Zástupce ředitele školy P + HV 1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + NJ + TV 2. stupeň 1,00 ZŠ 

Učitelka M + Ch + F + VV  1,00 ZŠ 



 7 

Učitelka 1. stupeň + TV 2. stupeň  1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + VV  1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + AJ 1. stupeň  1,00 ZŠ 

Učitel 1. stupeň  1,00 ZŠ 

Učitel TV, VZ, ČSP 0,681 ZŠ 

Učitelka P + VV  0,50 ZŠ 

Učitelka + metodik prevence ČJ + NJ + VO + LD + VV  1,00 ZŠ 

Učitelka + koordinátor EVVO  ČJ + AJ  1,00 ZŠ 

Učitelka M + AJ + TP  1,00 ZŠ 

Učitelka D + VO  0,50 ZŠ 

Učitelka ICT + ČSP 0,181 ZŠ 

Učitelka + asistent pedagoga  

Speciální pedagog PSPP + 1. 

stupeň + ČSP + ZAD + 

asistent pedagoga 

0,59 

0,6375 

ZŠ 

ZŠ 

Asistent pedagoga SPgŠ 0,6375 ZŠ 

Asistent pedagoga SOU + kurz asistenta pedagoga 0,6375 ZŠ 

Asistent pedagoga  SOŠ + DVPP – asistent pedagoga 1,00 ZŠ 

Asistent pedagoga PF ZČU Mgr. – učitelka   0,5 ZŠ 



 8 

Asistent pedagoga 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,75 ZŠ 

Asistent pedagoga 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,25 ZŠ 

Vychovatelka 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,50 ŠD 

Vychovatelka SPgŠ 1,00 ŠD 

Vedoucí učitelka SPgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka SPgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka SpgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka SpgŠ 1,00 MŠ 

Asistent pedagoga SŠ + DVPP – asistent pedagoga 0,50 MŠ 

Pedagog volného času – vedoucí DDM Bc. – Specializace v pedagogice 1,00 DDM 

Pedagog volného času 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,55 DDM 

Pedagog volného času 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,25 DDM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

V rámci projektu ŠABLONY II byly čerpány šablony na školního asistenta a na chůvu. Jejich práce 

byla velkým přínosem pro práci pedagogů v MŠ, ZŠ a ŠD. Tyto pozice sice nejsou pedagogickými pracovníky, 

ale musí splňovat minimálně kurzy, které čerpání šablony umožnilo. 

 

Zařazení 
Vyučovací předměty; 

specializace ve vzdělávání 
Úvazek Pracoviště 

Chůva  
Osvědčení – chůva pro děti do zahájení 

povinné školní docházky 
0,50 MŠ 

Školní asistent SŠ + DVPP – asistent pedagoga 0,85 MŠ + ŠD 

Školní asistent Bc + DVPP – asistent pedagoga 0,80 ZŠ 

 

Pedagogické pracovnice v DDM a externí zaměstnanci DDM vedli své kroužky jak v budově DDM, 

tak také v budově školy a to především v tělocvičnách školy. Na vedení kroužků se též jako externí 

pracovníci podíleli pedagogové školy.  

Provozní zaměstnanci 

 

Zařazení Úvazek Pracoviště 

Uklízečka 0,74 ZŠ 

Údržbář 1,00 ZŠ + MŠ 

Uklízečka 0,26 ZŠ 

Topič 0,25 ZŠ + MŠ 

Školnice a uklízečka 1,00 ZŠ 

Uklízečka 0,83 MŠ 

Školnice a uklízečka 0,83 MŠ 

Pomocná kuchařka 1,00 ŠJ 

Kuchařka 1,00 ŠJ 

Kuchařka 1,00 ŠJ 

Pomocná kuchařka + provozářka 0,625 + 0,375 ŠJ 

Samostatná administrativní pracovnice ŠJ 1,00 ŠJ 

Školnice a uklízečka 0,50 DDM 



 10 

 

Pozn.: Výše použité zkratky znamenají – ZŠ = pracoviště Žihle 178; MŠ = pracoviště Žihle 316,  

ŠJ = pracoviště Žihle 316 (budova školní jídelny), DDM = pracoviště Žihle 65. 

Od ledna 2019 začala naše školní jídelna poskytovat obědy a svačiny Základní škole a mateřské škole 

Mladotice. Z tohoto důvodu došlo k navýšení uvařených a vydaných obědů a svačin a také k navýšení počtu 

zaměstnanců. Jsme rádi, že si Mladotická škola vybrala naši školní jídelnu jako poskytovatele stravování pro 

děti, žáky i zaměstnance školy a že díky tomu došlo k zaměstnání dvou obyvatelek katastrálního území 

Žihle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

 

Zápis žáků do 1. třídy 

 

Počet dětí u zápisu 
Počet odkladů ŠD 

Očekávaný počet žáků Očekávaný počet tříd 
navržen skutečnost 

19 5 5 14 1 

 

Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na: 

gymnázia SŠ s maturitou SOU U jiné 

15 1 8 6 0 0 

 

Všichni žáci byli přijati v prvním kole přijímacího řízení. 

 

Počet žáků  

• kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku 0 

• kteří pokračují v dalším vzdělávání  0 

 

 

Počet žáků  

• přihlášených na víceletá gymnázia 3 

• přijatých na víceletá gymnázia 2 

 

 

Počet žáků do ZŠ 
praktické 

do jiné 
ZŠ 

zvláštní způsob 
plnění PŠD 

dodatečný 
odklad PŠD 

• kteří odešli ze ZŠ v průběhu školního 
roku 

0 11 0  0 

 



 12 

 

Počet žáků  

• vzdělávaných podle § 38 na prvním stupni 4 

• vzdělávaných podle § 38 na druhém stupni 1 

Pozn.: Vzděláváním podle § 38 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

se rozumí vzdělávání v zahraničí nebo v zahraniční škole. Třem z výše uvedených žáků zvolili zákonní 

zástupci naši školu jako kmenovou. Matka dvou zbývajících žáků má trvalý pobyt v Žihli. 

 



 13 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

Prospěch žáků  

Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

 
Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

Studium 
§ 38 

Opravné 
zkoušky 

1. pololetí 151 74 77 0 0 0 0 

2. pololetí 155 77 78 0 0 3 1 

Pozn.: Na konci druhého pololetí vykonal žák 7. ročníku opravnou zkoušku z předmětu technické 

praktikum a prospěl. 

Vysvědčení obdrželi 3 žáci vzdělávaní podle § 38, kteří se dostavili na přezkoušení. Byli přezkoušeni 

z českého jazyka a literatury a jeden z vlastivědy pro 5. ročník – tematicky zaměřené na Českou republiku. 

Všichni žáci prospěli. Zbylí dva žáci vzdělávaní podle § 38 byli zařazeni do dalšího ročníku věkem. 

Žáci 9. a 5. ročníku byli testováni v rámci testování SCIO – Stonožka – ČJ, M, AJ SCATE, OSP. 

Nejlepších výsledků bylo dosaženo v obou testovaných ročnících v AJ SCATE.  

 

Chování žáků 

Snížený stupeň z chování 
Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

• z toho 2. stupeň 2 0 

• z toho 3. stupeň 0 0 

Pozn.: Žáci, kteří byli hodnoceni druhým stupněm z chování, byli takto hodnoceni z důvodu fyzických 

atak vůči spolužákům. Jedná se o žákyni a žáka 8. ročníku.  

 

 

 



 14 

Docházka žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Zameškané hodiny – omluvené  6282 7013 

Neomluvené hodiny 0 0 

Pozn.: V uváděné tabulce není uvedeno 17 omluvených a 388 neomluvených hodin žákyně 6. ročníku 

naší školy, která před klasifikací za první pololetí školního roku 2018/2019 – 19. 1. 2019 přestoupila do jiné 

základní školy a výše uvedené hodiny byly škole nahlášeny. Zároveň byla tato situace nahlášena na Policii 

ČR a na OSPOD Kralovice. Po konzultaci s ČŠI hodiny nejsou námi vykazovány. 

 

Přehled disponibilních hodin a změny v ŠVP: 

Disponibilní časová dotace je využita v souladu s RVP ZV k posílení hodin vyučovacích předmětů 

český jazyk, matematika, vlastivěda, výtvarná výchova, dějepis, fyzika, přírodopis, zeměpis, člověk a svět 

práce a výchova ke zdraví. Dále pak k realizaci vyučovacích předmětů technické praktikum, literární dílna, a 

základy administrativy. 

Vyučovací předměty jsou děleny do skupin v souladu s právními předpisy a podle prostorových a 

materiálních podmínek. Pro efektivnější výuku cizího jazyka jsou vytvářeny menší skupiny, než které 

vyžadují právní předpisy.  

Dělení vyučovacích předmětů na menší skupiny (především jazyků a předmětů člověk a svět práce) 

bylo kladně hodnoceno při kontrolní činnosti ČŠI. Citace: „Subjekt cíleně podporuje jazykové a technické 

vzdělávání a rozvoj manuálních dovedností dětí, žáků i účastníků zájmového vzdělávání.“ 

Výchova k volbě povolání byla zařazena podle témat do předmětů jednotlivých ročníků. V 9. ročníku 

v rámci předmětu Člověk a svět práce byla vyučována volba povolání, při které žáci často vyjížděli na 

ukázkové dny středních škol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Pro prevenci sociálně patologických jevů byl vypracován plně funkční minimální preventivní 

program. Žáci byli s prevencí sociálně patologických jevů seznamováni v souladu s tímto programem. 

Metodikem zabývajícím se prevencí sociálně patologických jevů je stanovena pedagogická 

pracovnice, která vystudovala učitelství českého jazyka a občanské výchovy. Svojí práce se zhostila velice 

zodpovědně. 

Žáci navštěvují v rámci prevence instituce k tomu určené a do školy jsou zváni přednášející plně 

kompetentní vzdělávat v dané problematice. Konkrétní výčet aktivit je k dispozici v příloze AKCE. 

Opět je velice kladně hodnocena preventivní činnost školy v inspekční zprávě ČŠI. Cituji: „Účinná 

prevence rizikového chování žáků vychází z realisticky zpracovaného preventivního programu, který 

zohledňuje místní podmínky a podněty vzešlé z vyhodnocení předchozího období. Preventivními akcemi se 

škola snaží předcházet rizikovému chování žáků, organizuje pro ně množství sportovních i prožitkových 

aktivit, přednášek či projektů, jimiž jsou ovlivňovány vztahy v třídních kolektivech, osvojováno pozitivní 

sociální chování a zásady zdravého životního stylu.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pro údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků je na místě použít opět citaci z inspekční 

zprávy: „Další vzdělávání pedagogických pracovníků je jednou z významných priorit vedení školy, což se 

pozitivně projevilo např. využíváním různých metod a forem pedagogické práce v MŠ (zejména ve třídě pěti 

až šestiletých dětí) i v ZŠ. Na základě potřeb subjektu a zájmu jednotlivých učitelů tvoří ředitelka roční plán 

vzdělávání. V rámci jednání pedagogické rady jsou vzdělávací akce vyučujícími průběžně vyhodnocovány.“ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je prováděno za velké podpory zřizovatele a to 

především při financování studia. Investice vynaložené do DVPP se škole a jejím žáků vrátí v podobě 

fundovaných pedagogů.  

DVPP probíhalo v souladu s plánem DVPP na školní rok 2018/2019 a podle aktuální nabídky 

vzdělávacích institucí. Ředitelka školy považuje vzdělávání pedagogických pracovníků za hlavní prioritu 

v rozvoji školy. Naši pedagogičtí pracovníci využívají každé možnosti, při které je podpořen jejich další 

odborný růst. Díky náklonnosti zřizovatele si tyto vzdělávací akce můžeme dovolit. Zároveň se však snažíme 

zúčastňovat tzv. dotovaných akcí a ušetřit tak peníze na jiné akce. 

Jedna pedagogická pracovnice, uváděná hned v úvodu výroční zprávy studuje na PF v Českých 

Budějovicích.  

Pedagog, vyučující především tělesnou výchovu na obou stupních školy dokončuje magisterské 

studium tělesné výchovy na FTVS UK Praha. 

Studium na PF UK Praha ukončila pedagogická pracovnice, která byla dlouhodobě nemocná a i 

v tomto stavu dokázala na výbornou toto studium dokončit. 

Další dvě pedagogické pracovnice pravidelně navštěvovaly kurz anglického jazyka na KCVJŠ a 

v NIDV. 

Zástupce ředitelky školy se formou školení pravidelně vzdělává v oblasti školní matriky v programu 

BAKALÁŘ. 

V průběhu školního roku byla využita školení MAP ORP Kralovice, která řešila aktuální otázky 

školství v místním regionu.  

Z projektu ŠABLONY II bylo hrazeno DVPP v ZŠ zaměřené na ICT a osobnostně sociální rozvoj – 

logopedický asistent. 

Dalšími institucemi pro vzdělávání byly: ÚP Plzeň-sever, PPP Plzeň-sever, ZČU v Plzni, NIDV Plzeň, 

KÚPK, ORP Kralovice. 



 17 

Vzájemné hospitace pedagogických pracovníků (jako bezplatné DVPP), které si plní v průběhu 

školního roku – každý 5 vzájemných návštěv, zdarma poskytnou obrázek o pozitivech i negativech výuky 

kolegy a přivedou každého z nás na nové nápady.  

Další formou DVPP byly pro některé učitele hodiny anglického jazyka vedené kolegyní ve volném 

čase.  

Nejvíce navštěvovanými jsou akce KCVJŠ – viz vyplněná tabulka podle objednávek akcí.  

 

1. Akce KCVJŠ v Plzni 

Poř.č. 
Číslo 
akce 

Stručný popis akce Ped. prac. Úč. popl 

1 18003003 
Práce s textem v hodinách literatury a 

slohu 
Vyuč. 2. st. 1 950 Kč 

2 18000611 
Syndrom vyhoření u učitelů v základních 
školách, jeho příčiny a jaké jsoumožnosti 

v rámci prevence 
Vyuč. 1. st. 600 Kč 

3 18001008 
Inspiromat pro angličtináře aneb Nové 

nápady k výuce anglického jazyka 3 
Vyuč. 2. st. 700 Kč 

4 18001011 
Improve Your Grammar -Conditionals 

and Wish Clauses 
Vyuč. 2. st. 400 Kč 

5 18001303 
Michel  Houllebecq - enfaht terrible 

francouzské literatury 
Vyuč. 2. st. 400 Kč 

6 18001004 The Gingerbread Man Vyuč. 2. st. 450 Kč 

7 18003006 
Hry a aktivity ve výuce českého jazyka na 

ZŠ 
Vyuč. 2.st. 700 Kč 

8 18000505 Osobnostně sociální rozvoj As. ped. 800 Kč 

9 18000427 Kreativní výtvarné techniky As. ped. 500 Kč 

10 18004109 Netradiční vazby, tvorba dekorací As. ped. 730 Kč 



 18 

11 18001919 Kurz anglického jazyka (15. ročník) Vyuč. 2.st. 980 Kč 

12 18002013 Zpětná vazba v hodinách matematiky Vyuč. 2.st. 600 Kč 

13 18000612 Genetická metoda čtení a psaní Vyuč. 1. st. 600 Kč 

14 18000612 Genetická metoda čtení a psaní Vyuč. 1. st. 600 Kč 

15 18003103 Islám a islámský fundamentalismus Vyuč. 2. st. 500 Kč 

16 18003104 Křesťanství v proměnách času Vyuč.2.st 500 Kč 

17 18002302 Těžba kaolinu na Plzeňsku Vyuč.2.st 450 Kč 

18 18000501 Činnost školní družiny Vychovatelka ŠD 500 Kč 

19 18002401 
Mykologická exkurze do okolí 

Konstantinových Lázní 
Zást.řed. 600 Kč 

20 18002402 Těžba kaolínu na Plzeňsku Zást.řed. 450 Kč 

21 18002403 Krušné hora - komplexní exkurze Zást.řed. 700 Kč 

22 18002404 
Exkurze do hornického skanzenu a 

dědičné štoly Prokop ve Stříbře 
Zást.řed. 500 Kč 

23 18002103 
Microsoft Excel 2007 - 2016 pro 

začátečníky 
Zást.řed. 1 000 Kč 

24 18002107 
Zlozvyky při zpracování textu na PC - 

začátečníci 
Zást.řed. 460 Kč 

25 18004005 Inkluze Zást.řed. 600 Kč 



 19 

26 18002601 
Tichomoří -Malé ostrovní státy v 
globalizovaném světě 21. století 

ŘŠ 600 Kč 

27 18002602 Předkolumbovské kultury Ameriky ŘŠ 600 Kč 

28 18004204 
Jak inovovat lyžařské výcvikové kurzy - 

carvingové lyžování 
Vyuč. 1. st. 2 900 Kč 

29 18000259 Emoční inteligence pro pedagogy As. ped. 1 200 Kč 

30 18000252 Nestěžuj si a jednej Vyuč. 1. st. 800 Kč 

31 18000256 
Relaxační postupy pro pohodu v práci i v 

životě 
Vyuč. 1. st. 600 Kč 

32 18002211 Jak na to ve fyzice Vyuč.2.st 460 Kč 

33 19004151 Barvy a my Vyuč.2.st 750 Kč 

34 18003054 Jak podpořit čtenářskou gramotnost Vyuč.2.st 1 950 Kč 

35 18003058 Stylistika současné češtiny Vyuč.2.st 600 Kč 

36 18000353 Žák se SPUCH v inkluzivním vzdělávání Vyuč.2.st 800 Kč 

37 18000351 Emoční poruchy a poruchy chování dětí Vyuč.2.st 600 Kč 

38 18000551 Činnost školní družiny Vychovatelka ŠD 500 Kč 

39 18000664 
Finanční matematika na ZŠ Zábavnější 

formou 
Vyuč. 1. st. 500 Kč 

40 18000681 Zábavné cvičení s náčiním Vyuč. 1. st. 550 Kč 



 20 

41 18003153 Islám a islámský fundamentalismus Vyuč.2.st 500 Kč 

42 18003155 Den učitelů dějepisu 2019 Vyuč.2.st 600 Kč 

43 18002651 Tichomoří II ŘŠ 600 Kč 

44 18002652 Státy Korejského poloostrova a Tajvan ŘŠ 600 Kč 

45 18002153 Microsoft Excel pro začátečníky ŘŠ 1 000 Kč 

46 18000256 
Relaxační postupy pro pohodu v práci i v 

životě 
Vyuč. 1. st. 600 Kč 

47 18000653 
Čtení v 1. třídě - od písmen po čtení s 

porozuměním 
Vyuč. 1. st. 900 Kč 

48 18002152 Microsoft Word pro pokročilé Zást.řed. 1 000 Kč 

49 18002155 Microsoft PowerPoint pro začátečníky Zást.řed. 1 000 Kč 

50 18002354 Periodická soustava prvků v 21. století Zást.řed. 700 Kč 

51 18002452 
Lichenologická exkurze do údolí 

Úterského potoka 
Zást.řed. 500 Kč 

52 18002455 
Dendrologická exkurze do zámeckého 

parku ve Štiříně 
Zást.řed. 800 Kč 

53 18002457 
Globální změny ekosystémů a krize 

biodiverzity 
Zást.řed. 400 Kč 

 

Pozn.: Na výše uvedené akce, pořádané v KCVJŠ byly ve školním roce 2018/2019 použity finanční 

prostředky ve výši cca 40 tisíc korun.  

Ředitelka školy se zúčastnila školení z projektu MAP II pod názvem MANAŽERSKÁ AKADEMIE. Celý 

kurz byl hrazen z dotace MAP II. 



 21 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

V předkládané výroční zprávě za školní rok 2018/2019 tvoří akce, které byly ve škole pořádány 

samostatnou přílohu. Příloha je zpracována jako sestava vytisknutá v systému BAKALÁŘ. Obsahuje 

chronologicky řazené akce, které byly ve školním roce 2018/2019 zadány do systému a které se 

uskutečnily.  

Žáci se zúčastňovali exkurzí, výletů, soutěží – sportovních i vědomostních. Na některé akce dojížděli, 

jiné jim byly předváděny ve škole. Byla částečně pozměněna pravidla školní soutěže SUT, kde se již v menší 

míře pořádaly akce žáků vyššího stupně pro žáky nižšího stupně. Hlavním důvodem bylo větší 

zainteresování DDM Žihle a také extrémní zatížení pedagogů při realizaci nadúvazkových hodin, dále pak  

příprava rozsvícení Vánočního stromu na návsi obce Žihle a vyvrcholení školního roku AKADEMIÍ 

v Národním domě Žihle. Žáci vyššího stupně se zodpovědně připravili na závěrečné klání soutěže SUT, které 

bylo tak zdařilé, že ho předvedli i na ŠKOLNÍ AKADEMII.  

Za všemi akcemi je patrná snaha všech účastníků o co nejlepší prožitek. Upřednostňování některé 

z uskutečněných akcí by vedlo minimálně ke zklamání těch, kteří se zúčastnili jiné akce. Za všemi akcemi 

vždy stojí práce pedagoga, žáka a někdy i rodiče, kteří na danou činnost vynaložili patřičné úsilí se snahou  

o dosažení maximálního úspěchu, kterým může být třeba jen radost a rozzářené oči spolužáků.  

Ve školním časopise ŽIHADLO se stalo již tradicí, že poslední vydání ve školním roce patří 9. třídě. 

Deváťáci se svou paní učitelkou třídní a paní učitelkou, která časopis založila a vede, vydali velice hezky 

ztvárněné číslo školního časopisu se svými medailónky. 

Žáci naší školy reprezentovali školu na okresní úrovni ve sportovních i vědomostních soutěžích. 

Veškeré úspěchy byly průběžně zveřejňovány na internetových stránkách školy a byla o nich pořízena 

fotodokumentace.  

Na konci školního roku pobyli žáci vyššího stupně a tři paní učitelky vyučující angličtinu pět dnů ve 

Velké Británii. Zájezdu se zúčastnilo 40 žáků a díky tomuto počtu naplnili celý autobus pro sebe. Akce byla 

velice zdařilá a žáky přesvědčila o nutnosti učení se cizím jazykům.  

Škola se opět zúčastnila spousty projektů (viz bod k) a m) výroční zprávy) a to jako partneři, nebo 

jako účastníci. Škola bude ve spolupráci především se středními školami pokračovat a to akcemi, které 

deklarují udržitelnost jednotlivých projektů. Velice důležitou a finančně pro školu výhodnou se stala účast 

v projektech MAP II. 

 

 

 



 22 

 

Zájmové kroužky: 

Škola pořádá všechny kroužky pod hlavičkou DDM. Mezi jednotlivými zařízeními školy panuje úzká 

spolupráce a to jak na bázi pedagogických pracovníků, kteří vedou kroužky, tak na úrovni prostor, které se 

k realizaci kroužků využívají v DDM, ale i v ZŠ a ŠD. 



 23 

 

Spolupráce se zřizovatelem – Obec Žihle 

 

Stalo se již tradicí v předkládaných výročních zprávách, že děkujeme zřizovateli za finanční podporu, 

ale i velice vstřícný, ochotný a lidský přístup, kterého se nám od zřizovatele dostává. Pan starosta František 

Procházka je pro školu velkou jistotou a oporou. Jsme rádi, že tento názor sdílela i kontrola ČŠI, která 

zmíněnou spolupráci zaznamenala i v inspekční zprávě. Cituji: „Subjekt úzce spolupracuje se zřizovatelem, 

který sdílí koncepční záměry školy a podporuje jejich naplňování. Provozuje mj. školní autobus, který 

přiváží a odváží žáky z okolních obcí. Na financování školy se významně podílí i zřizovatel příspěvkem na 

provozní náklady organizace a úhradou zvýšených nákladů na vzdělávání vzhledem k výjimce z minimálního 

počtu žáků, kterou zřizovatel škole udělil.“ 

Důležité je, že škola v Žihli stále žije a je schopna konkurovat i větším školám z regionu ORP 

Kralovice. Největším oceněním je, když žáci nechtějí odejít ze školy a jsou zde i po vyučování na akcích, 

které nejsou povinné. A ti, kteří zde ukončili povinnou školní docházku, se k nám vracejí třeba jen na kus 

řeči.  

Žijeme, jsme a snad i naplňujeme své logo: 

„I když jsme malí, dokážeme velké věci.“ 

 

 



 24 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2018/2019 (konkrétně 27. 5. – 29. 5. 2019) byla v naší škole provedena inspekční 

činnost.  

Inspekční činnost byla provedena ve všech zařízeních – tedy v MŠ, ZŠ, ŠD, DDM a z našeho pohledu 

byla škola velice kladně hodnocena. Škola přijala opatření pro naplnění doporučení či příležitostí pro 

zlepšení činnosti školy. Inspekční zpráva je k dispozici na stánkách ČŠI na této adrese 

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=5819. 

 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Ředitelka školy předkládá v souladu s § 165 školského zákona rozbor hospodaření podle závazné 

osnovy a postupu stanoveného ministerstvem. 

Rozbor hospodaření školy za rok 2018 a pololetní výkaz roku 2019 je k dispozici na OÚ Žihle a v ZŠ 

Žihle. 

 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola se v průběhu školního roku 2018/2019 zapojila do tohoto programu: 

 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v území ORP Kralovice (MAP II.) – více na adrese 

https://www.kralovice.mapplzensko.cz/ 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není poskytovatelem dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, ale téměř všichni 

pedagogičtí pracovníci využívají nabídek institucí k tomu určených a jsou zapojeni do celoživotního 

vzdělávání.  

 

 

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=5819
http://www.kralovice.mapplzensko.cz/


 25 

 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2018/2019 byla škola zainteresována v těchto projektech: 

 

• MŠMT – projekt PODPORA VÝUKY PLAVÁNÍ V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH v roce 2019 (IV. etapa) – 

podpořeno 33 žáků školy – celková výše dotace – 48 840 Kč  

 
 

• WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. – projekt OBĚDY PRO DĚTI – podpořeno 13 žáků školy na obě 

pololetí školního roku 2018/2019  

 

 

• EU (OPVVV) + MŠMT – schválená žádost do výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II – MRR v prioritní  

ose 3 – název projektu Šablony II – Masarykova ZŠ a MŠ v Žihli – celková výše dotace – 1 861 851, 00 Kč – 

počátek realizace od 1. 9. 2018 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Odborová organizace není na naší škole ustanovena.  

Spolupráce s jinými organizacemi: 

Policie ČR  

PPP Plzeň-sever 

SPC Plzeň 

SVP Plzeň 

ORP Kralovice 

MAS Světovina 

SŠ Kralovice 

Gymnázium a SOŠ Plasy 

Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 

ÚP Plzeň 

Památkový ústav Plzeň – Klášter Plasy 

Farní úřad Kralovice 

Základní školy v okolí 

Místní organizace (firmy a dobrovolná sdružení) 

Opět je na místě citace ze zprávy ČŠI: „Spolupráce s místními organizacemi – základní školy v okolí, 

obecní úřad, knihovna, Klášter Plasy a kulturní středisko v Plasích, Muzeum Rabštejn a další - přispívá k 

obohacení obsahu vzdělávání. Subjekt je v pravidelném kontaktu se školskými poradenskými zařízeními, 

což přispívá ke kvalitnímu zabezpečení speciálních vzdělávacích potřeb žáků.“ 

 

 

V Žihli 14. 10. 2019       Mgr. Hana Baborová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

Zpracováno v systému Bakaláři  

Přehled akcí: školní rok 2018/19 

 Datum akce Akce Účastní se 

  

25.9. 
(Út) 

  

Minifotbal okresní kolo 

Minifotbal okresní kolo - fotbalové hřiště Horní Bříza, účastní se vybraní žáci naší 
školy, pedagogický dohled Bc. Martin Zeman 

Zeman Martin 

  

2.10. 
(Út) 

  

Chemická exkurze 

Chemická exkurze - Karlovy Vary - Moser, Nová Role - keramické závody. Ped. 
dohled Mgr. Jindra Vorlová a Mgr. Vlastimil Šmídl 

8., 9. 
Šmídl Vlastimil, 
Vorlová Jindra 

  

3.10. 
(St) 

  

Přespolní běh v Plaích 

Přespolní běh v Plaích, účastní se vybraní žáci 6. - 9. ročníku. Ped. dohled Bc. 
Martin Zeman 

Zeman Martin 

  

4.10. 
(Čt) 

  

Exkurze knihovna Plasy 

Exkurze knihovna Plasy, akce 4. ročníku. Pedagogický dohled Mgr. Veronika 
Beštová. 

4. 
Beštová Veronika 

  

5.10. 
(Pá) 

  

Vánoční fotografování 
Vánoční fotografování, začátek v 8:00 hod. v budově ZŠ Žihle, organizaci bude 
řídit Mgr. Pavla Mašková. 

Mašková Pavla 

Exkurze Plasy - Konvent 
Exkurze Plasy - Konvent, zúčastní se 6. ročník, ped. dohled Mgr. Květuše 
Fillerová. 

6. 
Fillerová Květuše 

  

9.10. 
(Út) 

  

Exkurze Konvent Plasy 

Exkurze Konvent Plasy - 1. a 4. ročník 

1., 4. 
Beštová Veronika, 
Vitoušová Pavlína 

  

17.10. 
(St) 

  

Porada výchovných poradců 

Porada výchovných poradců - Plzeň 
Baborová Hana 

  

18.10. 
(Čt) 

  

Hudební pořad Forrest Gump 

Hudební pořad Forrest Gump - Beatles, 6. - 9. ročník, malá tělocvična ZŠ 
Žihle,9:55 - 10:40 hod. vstupné 45,- Kč . Organizaci řídí Mgr. V. Šmídl ve 
spolupráci s vyučujícími. 

6., 7., 8., 9. 

Hudební pořad Forrest Gump 

Hudební pořad Forrest Gump - Folk, 2. - 5. ročník, malá tělocvična ZŠ Žihle, 8:55 
- 9:40 hod. vstupné 45,- Kč . Organizaci řídí Mgr. V. Šmídl ve spolupráci s 
vyučujícími. 

2., 3., 4., 5. 

  

19.10. 
(Pá) 

  

ND Praha divadelní představení 
ND Praha divadelní představení, žáci 8. a 9. ročníku. Ped dohled Mgr. Květuše 
Fillerová a Mgr. Hana Kožnarová. 

8., 9. 
Fillerová Květuše, 
Kožnarová Hana 

  
Divadlo ALFA v PLzni 
Divadlo ALFA v PLzni, 6. ročník, ped. dohled Mgr. Květuše Fillerová 6. 



 28 

23.10. 
(Út) 

  

Fillerová Květuše 

Exkurze Bioplynová stanice Žihelský statek a.s. 
Exkurze Bioplynová stanice Žihelský statek a.s., VIII. a IX. tř. 8:30 - 10:40 hod. 
Pedagogický dohled Mgr. Jindra Vorlová a Mgr. Vlastimil Šmídl. 

8., 9. 
Šmídl Vlastimil, 
Vorlová Jindra 

  

24.10. 
(St) 

  

Florbal okresní kolo, Horní Bříza 

Florbal okresní kolo, Horní Bříza,vybrané dívky ZŠ Žihle, ped. dohled Bc. Martin 
Zeman. 

Zeman Martin 

  

25.10. 
(Čt) 

  

Florbal okresní kolo, Horní Bříza 

Florbal okresní kolo, Horní Bříza, vybraní žáci ZŠ Žihle, ped. dohled Bc. Martin 
Zeman. 

Zeman Martin 

  

29.10. 
(Po) 

  

Podzimní prázdniny   

  

30.10. 
(Út) 

  

Podzimní prázdniny   

  

31.10. 
(St) 

  

WORK SHOP Gymnázium Plasy 

WORK SHOP Gymnázium Plasy - IX. třída, ped dohled ŘŠ Mgr. Hana Baborová, 
odjezd v 8:00 hod. od budovy ZŠ Žihle, předpokládaný návrat ve 12:00 hod. k 
budově ZŠ Žihle. 

9. 
Baborová Hana 

  

1.11. 
(Čt) 

  

Mediální gramotnost 
Mediální gramotnost, 8. a 9. ročník, akci řídí Mgr. Hana Kožnarová. 

8., 9. 
Kožnarová Hana 

  

2.11. 
(Pá) 

  

ISŠ Jesenice - nábor pro žáky IX. třídy 

ISŠ Jesenice - nábor pro žáky IX. třídy - 6. vyučovací hodina IX. třídy, ped. 
dohhled Bc. Martin Zeman. 

9. 
Zeman Martin 

  

7.11. 
(St) 

  

SCIO testování IX. tř. 
SCIO testování IX. tř. - učebna ICT - organizuje Pavel VOjtěch, 1. - 3. vyučovací 
hodina 

9. 
Vorlová Jindra 

  

8.11. 
(Čt) 

  

Florbal HOrní Bříza 

Florbal HOrní Bříza - vybrané dívky ze VI. a VII. třídy, ped. dohled Bc. Martin 
Zeman 

Zeman Martin 

Porada metodiků prevence 

Porada metodiků prevence - ORP Kralovice, začátek ve 14:00 hod. 
Baborová Hana, 
Kožnarová Hana 

SCIO testování IX. tř. 
SCIO testování IX. tř. - učebna ICT - organizuje Pavel VOjtěch, 1. - 3. vyučovací 
hodina 

9. 
Vorlová Jindra 

  

9.11. 
(Pá) 

DEPO Plzeň - volba povolání 
DEPO Plzeň - volba povolání - VIII. a IX. třída, 

8., 9. 
Baborová Hana, 
Kožnarová Hana, 
Vorlová Jindra 



 29 

  

  

13.11. 
(Út) 

  

Florbal, Horní Bříza 

Florbal, Horní Bříza, výběr dívek ze VI. a VII. tř.,ped. dohled BC.M.Zeman 
Zeman Martin 

  

14.11. 
(St) 

  

DEPO Plzeň 

DEPO Plzeň VIII.třída a vybraní žáci IX. třídy 

8., 9. 
Ježková Martina, 
Kožnarová Hana 

  

15.11. 
(Čt) 

  

Testování ČŠI 
Testování ČŠI - dopravní výchova, první dvě vyučovací hodiny 

6.(PS6P) 
Vojtěch Pavel 

  

19.11. 
(Po) 

  

Pedagogická rada, třídní schůzky a další akce 

Pedagogická rada, třídní schůzky a další akce - vše organizováné podle rozpisu. 
Účastní se zákonní zástupci žáků školy a všichni ped. prac 

  

  

21.11. 
(St) 

  

Keramika 

Keramika v DDM - Raketa Žihle 
1. 
Vitoušová Pavlína 

  

26.11. 
(Po) 

  

WORKSHOP II. třída - Raketa 

WORKSHOP II. třída - Raketa, ped. dohled Mgr Jan Švarc a asistentka 
pedagoga Jana Schönová. Začátek v Raketě v 8:00 hod. 

2. 
Schönová Jana, 
Švarc Jan 

  

27.11. 
(Út) 

  

Florbal vybraní žáci VIII. a IX. tř 

Florbal vybraní žáci VIII. a IX. tř, tělocvična ZŠ Kožlany, ped. dohled Bc. M. 
ZEman 

Zeman Martin 

Profi výsledky PPP Plzeň 

Profi výsledky PPP Plzeň, IX. třída, ped. dohled ŘŠ Hana Baborová 
9. 
Baborová Hana 

  

4.12. 
(Út) 

  

MS Florbal Praha 

MS Florbal Praha - O2 arenav Praze - autobusový zájezd na mistrovství světa 
vybraní žáci 5. - 9. ročníku. 

Šmídl Vlastimil, 
Švarc Jan, Zeman 
Martin 

  

5.12. 
(St) 

  

Mikuláš 

Mikuláš v MŠ -organizují žáci 9. ročníku, ped dohled Mgr. J. Vorlová ve 
spolupráci s ped. pracovnicemi v MŠ. 

  

  

6.12. 
(Čt) 

  

DEPO PLzeň 

DEPO Plzeň - 3. a 4. ročník - Interaktivní program První republika 

3., 4. 
Beštová Veronika, 
Holcingrová 
Vlasta, Kaucká 
Jaroslava 

  

7.12. 
(Pá) 

  

Basketbal - ZŠ Kožlany 

Basketbal - ZŠ Kožlany - vybrané dívky 8. a 9. ročník. 
Zeman Martin 

  ÚP Plzeň 9. 



 30 

11.12. 
(Út) 

  

ÚP Plzeń - IX. tř. - ped. dohled Mgr. Hana Baborová Baborová Hana 

Divadelní představení 
Divadelní představení v Plzn Divadlo ALFAi - 7. ročník 

7. 
Finková Vladimíra, 
Kožnarová Hana 

  

12.12. 
(St) 

  

Lék. vyšetření držení těla 

Lék. vyšetření držení těla - žáci 1. a 2. ročníku. 

1., 2. 
Schönová Jana, 
Švarc Jan, 
Vitoušová Pavlína 

  

18.12. 
(Út) 

  

Exkurze do Prahy 

Exkurze do Prahy IV. - IX. tř. - akci řídí Mgr. Jindra Vorlová 
4., 5., 6., 7., 8., 9. 

  

19.12. 
(St) 

  

Výuka IX. tř. na 1. stupni 
Výuka IX. tř. na 1. stupn - Akci řídí Mgr. Jindra Vorlová ve spolupráci s třídními 
učiteli 1. stupně 

1., 2., 3., 4., 5., 9. 

  

20.12. 
(Čt) 

  

Mobilní planetárium 

Mobilní planetárium - akce pro 1. -9. ročník, místo - velká tělocvična. Akci řídí 
Mgr. Květuše Fillerová ve spolutráci s TU 1. - 9. ročníku. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 

  

17.1. 
(Čt) 

  

Den pohybu 

Spolupráce s Akademií Viktorie Plzeň - zúčastní se 2. - 5. ročník, ajcu řídí pan 
Mgr. Jan Švarc.Akce probíhá podle rozpisu v rozvrhu v dopoledních hodinách. 

2., 3., 4., 5. 
Švarc Jan 

  

22.1. 
(Út) 

  

Enviromentální divadlo 

Akce proběhne v rámci dopoledního vyučování v malé tělocvičně ZŠ Žihle. 

1., 2., 3. 
Švarc Jan, 
Vitoušová Pavlína, 
Vorlová Jindra 

  

7.2. 
(Čt) 

  

Elektronické hudební nástroje v současné hudbě 

Akce pro V. - IX. třídu, malá tělocvična, 10:50-11:35 hod. Přednáška spojená s 
praktickými ukázkami - nástroje přiveze a předvede pan Mgr. Václav Hrabě. 
Vstupné pro žáky 50,- Kč. Akci organizuje Mgr. V. Šmídl 

5., 6., 7., 8., 9. 

Florbal 
Florbalový turnaj v ZŠ Kožlany. Vybraní žáci 4. a 5. ročníku, ped. dohled Bc 
Martin Zeman. 

Zeman Martin 

  

14.2. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

  

15.2. 
(Pá) 

  

Recitační soutěž 

Recitační soutěž pro 1. stupeň a vybrané žáky 2. stupně ZŠ. Soutěž proběhne v 
rámci dopoledního vyučování v malé tělocvičně ZŠ. Soutěž organizuje Mgr. 
Vlasta Holcingrová ve spolupráci s TU 1. stupně a vyučujícími ČJ 2. stupně. 

1., 2., 3., 4., 5. 
Holcingrová Vlasta 

  

17.2. 
(Ne) 

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Kurz proběhne v Železné Rudě. Ubytování a stravování je zajištěno v Penzionu 
SKI BIKE Samoty. Vedoucí kurzu je Bc. Martin Zeman. 

7. 
Beštová Veronika, 
Finková Vladimíra, 
Zeman Martin 

  Lyžařský kurz VII. třídy 7. 



 31 

18.2. 
(Po) 

  

Kurz proběhne v Železné Rudě. Ubytování a stravování je zajištěno v Penzionu 
SKI BIKE Samoty. Vedoucí kurzu je Bc. Martin Zeman. 

Beštová Veronika, 
Finková Vladimíra, 
Zeman Martin 

  

19.2. 
(Út) 

  

MANAŽERSKÁ AKADEMIE 

MANAŽERSKÁ AKADEMIE pro ředitele a vedoucí pracovníky škol a školských 
zažízení. Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Kralovice, Manětínská 493, 
Kralovice 

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Kurz proběhne v Železné Rudě. Ubytování a stravování je zajištěno v Penzionu 
SKI BIKE Samoty. Vedoucí kurzu je Bc. Martin Zeman. 

7. 
Beštová Veronika, 
Finková Vladimíra, 
Zeman Martin 

  

20.2. 
(St) 

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Kurz proběhne v Železné Rudě. Ubytování a stravování je zajištěno v Penzionu 
SKI BIKE Samoty. Vedoucí kurzu je Bc. Martin Zeman. 

7. 
Beštová Veronika, 
Finková Vladimíra, 
Zeman Martin 

  

21.2. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

Lyžařský kurz VII. třídy 

Kurz proběhne v Železné Rudě. Ubytování a stravování je zajištěno v Penzionu 
SKI BIKE Samoty. Vedoucí kurzu je Bc. Martin Zeman. 

7. 
Beštová Veronika, 
Finková Vladimíra, 
Zeman Martin 

  

22.2. 
(Pá) 

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Kurz proběhne v Železné Rudě. Ubytování a stravování je zajištěno v Penzionu 
SKI BIKE Samoty. Vedoucí kurzu je Bc. Martin Zeman. 

7. 
Beštová Veronika, 
Finková Vladimíra, 
Zeman Martin 

  

25.2. 
(Po) 

  

Jarní prázdniny pro okres Plzeň sever   

  

26.2. 
(Út) 

  

Jarní prázdniny pro okres Plzeň sever   

  

27.2. 
(St) 

  

Jarní prázdniny pro okres Plzeň sever   

  

28.2. 
(Čt) 

  

Jarní prázdniny pro okres Plzeň sever   

  

1.3. 
(Pá) 

  

Jarní prázdniny pro okres Plzeň sever   

  

12.3. 
(Út) 

Vybíjená 

Vybíjená, vybrané dívky 3. - 5. ročníku. Místo konání tělocvična ZŠ Plasy. 
Pedagogický dohled Bc. Martin Zeman. 

Zeman Martin 



 32 

  

  

14.3. 
(Čt) 

  

Vybíjená 

Vybíjená, vybraní chlapci 3. - 5. ročníku. Místo konání tělocvična ZŠ Plasy. 
Pedagogický dohled Bc. Martin Zeman. 

Zeman Martin 

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

Manželé Špilarovi cestopisná prezentace - Maroko 

Prezentace je pro 4. - 9. ročník ZŠ Žihle od 9:55 hod. do 11:35 hod. Místo 
konání: malá tělocvična ZŠ Žihle. Vstup 50,- Kč od 1 žáka. Akci řídí Mgr. Hana 
Baborová. 

Baborová Hana 

  

19.3. 
(Út) 

  

MANAŽERSKÁ AKADEMIE 

MANAŽERSKÁ AKADEMIE pro ředitele a vedoucí pracovníky škol a školských 
zažízení. Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Kralovice, Manětínská 493, 
Kralovice 

  

Basketbal 
Basketbal, vybraní chlapci 8. - 9.. ročníku. Místo konání tělocvičny ZŠ Plasy a 
Gymnázia Plasy. Pedagogický dohled Bc. Martin Zeman. 

Zeman Martin 

  

20.3. 
(St) 

  

Filmové představení kino Plasy 

Fílmové představení - kino Plasy - N. Winton. Zúčastní se 7., 8. a 9. ročník. Akci 
řídí Mgr. Mgr. Ježková. 

7., 8., 9. 
Ježková Martina 

  

21.3. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

  

22.3. 
(Pá) 

  

Společenská výchova - výuka tanců 

Společenská výchova - výuka tanců. Paní taneční mistrně Jana Beranová v IX. 
třídě. 

9. 
Zeman Martin 

  

26.3. 
(Út) 

  

Basketbal 
Basketbal, vybraní chlapci 6. a 7. ročníku. Místo konání tělocvičny ZŠ Plasy a 
Gymnázia Plasy. Pedagogický dohled Bc. Martin Zeman. 

Zeman Martin 

  

27.3. 
(St) 

  

Jeden svět 
Depo Plzeň - Jeden svět - dokumentární filmy. Akci organizuje Mgr. Květuše 
Fillerová 

9. 
Fillerová Květuše 

  

28.3. 
(Čt) 

  

Jeden svět 
Depo Plzeň - Jeden svět - dokumentární filmy. Odjezd autobusem OÚ Žihle po 2. 
vyučovací hodině.Akci organizuje Mgr. Květuše Fillerová 

6. 
Fillerová Květuše 

  

29.3. 
(Pá) 

  

Basketbal 
Basketbal, vybrané dívky 6. a 7. ročníku. Místo konání tělocvična ZŠ Kožlany. 
Pedagogický dohled Bc. Martin Zeman. 

Zeman Martin 

  

4.4. 

Seminář 

Seminář "Změna financování regionálního školství (pro MŠ, ZŠ)", Plzeňský kraj. 
Místo konání : SOU elektrotechnická, Vejprnická 56, Plzeň. 

Baborová Hana 



 33 

(Čt) 
  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

  

5.4. 
(Pá) 

  

Pythagoriáda 

Pythagoriáda - akce pro vybrané žáky V. - VIII. tř. Akci řídí Mgr. H. Baborová 
Baborová Hana 
F 

Prezentace - Antarktida 

Prezentace o Antarktidě pro žáky 6. - 9. ročníku. Prezentaci povede Mgr. Marie 
Bulínová. Místo konání učebna F,čas konání 9:55 - 11:30 hod., vstupné pro 1 
žáka 20 Kč. Akci řídí Mgr. Hana Baborová. 

6., 7., 8., 9. 

  

8.4. 
(Po) 

  

Předzápis do I. třídy 

Předzápis do I. třídy, Akce proběhne od 9:00 hod. 

Baborová Hana, 
Holcingrová 
Vlasta, Mašková 
Pavla, Vitoušová 
Pavlína 

  

9.4. 
(Út) 

  

Akce MAP II - Plasy - Národní technické muzeum stavitelství 
Akce MAP II - Plasy -Exkurze do Národního technického muzeas stavitelstv.í 

3., 5. 
Fúdorová Kateřina, 
Holcingrová 
Vlasta, Kaucká 
Jaroslava, 
Mašková Pavla 

  

10.4. 
(St) 

  

Zápis do I. třídy 

Baborová Hana, 
Holcingrová 
Vlasta, Mašková 
Pavla, Vitoušová 
Pavlína 

  

11.4. 
(Čt) 

  

SCIO testy 

SCIO testy pro V. třídu - ČJ a M. Akci řídí pan Pavel Vojtěch 
ICT. 

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

  

15.4. 
(Po) 

  

SCIO testy 

SCIO testy pro V. třídu - AJ a OSP (Obecné studijní předpoklady). Akci řídí pan 
Pavel Vojtěch 

ICT. 

Prezentac e - fonetika 

Fonetika - paní J. Valušová - VIII. třída. Akci řídí paní Ing. M. Juhová 
8. 
Juhová Marcela 

  

16.4. 
(Út) 

  

MANAŽERSKÁ AKADEMIE 

MANAŽERSKÁ AKADEMIE pro ředitele a vedoucí pracovníky škol a školských 
zažízení. Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Kralovice, Manětínská 493, 
Kralovice 

  

Studio KARAVANA: 100 let ČSR 

Studio KARAVANA: 100 let ČSR - divadelní představení v malé tělocvičně ZŠ 
Žihle. 2. vyuč. hodi. 1. stupeň; 3. vyuč. hod. 2. stupeň. Akci řídí Mgr. P. Mašková 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 
TěM. 

  

17.4. 
(St) 

  

Beseda s příslušníky Policie ČR 

Akce v rámci prevence negativních sociálních jevů. Místo II. tř. ZŠ Žihle. Akci řídí 
Mgr. H. Kožnarová. 

1., 2. 
Kožnarová Hana, 
Švarc Jan, 
Vitoušová Pavlína 

  

18.4. 
(Čt) 

  

Velikonoční prázdniny   



 34 

  

22.4. 
(Po) 

  

Velikonoční pondělí   

  

25.4. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

  

26.4. 
(Pá) 

  

Exkurze Lidice, Kladno 

Exkurze pro žáky 8. a 9. ročníku. Akci řídí Mgr. Martina Ježková. 
Ježková Martina 

  

30.4. 
(Út) 

  

Minifotbal 
Minifotbal - vybraní chlapci 5. - 7. ročníku. Místo konání Třemošná. Pedagogický 
dohled Bc. M. Zeman 

Zeman Martin 

  

2.5. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

Fotbal - MC Donalds cup 

Fotbal - MC Donalds cup- vybraní chlapci 1.-3.. ročníku. Místo konání Plasy. 
Pedagogický dohled Bc. M. Zeman 

Zeman Martin 

  

3.5. 
(Pá) 

  

Fotbal - MC Donalds cup 

Fotbal - MC Donalds cup- vybraní chlapci 4.-5. . ročníku. Místo konání Horní 
Bříza. Pedagogický dohled Bc. M. Zeman 

Zeman Martin 

Akce MAP II - Plasy - Národní technické muzeum stavitelství 
Akce MAP II - Plasy -Exkurze do Národního technického muzeas stavitelstv.í 

1., 2., 4. 
Baborová Hana, 
Schönová Jana, 
Švarc Jan, 
Vitoušová Pavlína 

  

7.5. 
(Út) 

  

Kladení květin ke společnému hrobu obětí 2. světové války 

Kladení květin ke společnému hrobu obětí 2. světové války v Žihli - akci řídí TU I. 
-IX. třídy. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 

  

9.5. 
(Čt) 

  

Ředitelské volno   

  

10.5. 
(Pá) 

  

Ředitelské volno   

  

13.5. 
(Po) 

  

Odborná stáž - ZŠ při FN Plzeň 

Akce se zúčastní Mgr. Hana Baborová 
Baborová Hana 

Soutěž BESIP 

Soutěž BESIP - vybraní žáci VI. - IX. tř. Místo soutěže - Vejpronice. Ped. dohled 
Mgr. Jan Švarc 

Švarc Jan 

  Atletický čtyřboj 
Atletický čtyřboj - vybraní chlapci a dívky 6. a 7. ročníku. Místo konání atletické 

Zeman Martin 



 35 

14.5. 
(Út) 

  

hřiště ZŠ Kralovice. Ped. dohled Bc. M. Zeman 

  

16.5. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

Výjezdní zasedání ŘŠ 

Akce se zúčastní Mgr. Hana Baborová. Místo konání Chodová Planá. 
Baborová Hana 

Atletický čtyřboj 
Atletický čtyřboj - vybraní chlapci a dívky 8. a 9. ročníku. Místo konání atletické 
hřiště ZŠ Kralovice. Ped. dohled Bc. M. Zeman 

Zeman Martin 

  

17.5. 
(Pá) 

  

Výjezdní zasedání ŘŠ 

Akce se zúčastní Mgr. Hana Baborová. Místo konání Chodová Planá. 
Baborová Hana 

  

22.5. 
(St) 

  

Studijní pobyt Anglie 2019 

Akce se zúčastní vybraní žáci VI. - IX. třídy. Ped. dohled: Mgr. Květuše Fillerová 
a Mgr. Pavla Mašková. 

Fillerová Květuše, 
Mašková Pavla 

  

23.5. 
(Čt) 

  

Výuka plavání pro 3. a 4. ročník - plav. bazén ZŠ Kaznějov 

2. ročník odjezd od ZŠ Žihle v 7:55 hod., příjezd k ZŠ Žihle v11:30 hod. 3. ročník 
odjezd od ZŠ Žihle v 9:05 hod., příjezd k ZŠ Žihle ve 12:30 hod. Pedagogický 
dohled: 2. ročník Mgr. J. Švarc, 3. ročník Mgr. V. Holcingrová. 

2., 3. 
Holcingrová 
Vlasta, Švarc Jan 

Studijní pobyt Anglie 2019 

Akce se zúčastní vybraní žáci VI. - IX. třídy. Ped. dohled: Mgr. Květuše Fillerová 
a Mgr. Pavla Mašková. 

Fillerová Květuše, 
Mašková Pavla 

  

24.5. 
(Pá) 

  

Studijní pobyt Anglie 2019 

Akce se zúčastní vybraní žáci VI. - IX. třídy. Ped. dohled: Mgr. Květuše Fillerová 
a Mgr. Pavla Mašková. 

Fillerová Květuše, 
Mašková Pavla 

  

25.5. 
(So) 

  

Studijní pobyt Anglie 2019 

Akce se zúčastní vybraní žáci VI. - IX. třídy. Ped. dohled: Mgr. Květuše Fillerová 
a Mgr. Pavla Mašková. 

Fillerová Květuše, 
Mašková Pavla 

  

26.5. 
(Ne) 

  

Studijní pobyt Anglie 2019 

Akce se zúčastní vybraní žáci VI. - IX. třídy. Ped. dohled: Mgr. Květuše Fillerová 
a Mgr. Pavla Mašková. 

Fillerová Květuše, 
Mašková Pavla 

  

28.5. 
(Út) 

  

Pythagoriáda 

Pythagoriáda - okresní kolo v Plzni, 3 vybraní žáci 5. 6. a 7. třídy. Ped. dohled 
paní Jindřiška Kočíncová 

  

  

30.5. 
(Čt) 

  

Fotografování 
Fotografování na závěr šk. r. 2018/2019, 1. - 9. ročník. Průběh fotografování řídí 
Mgr. Pavla Mašková. 

  

  

3.6. 
Výlet 9. ročníku 

Výlet 9. ročníku -Žihle a okolí Žihle. Ped. dohled Mgr. Jindra Vorlová 
9. 
Vorlová Jindra 



 36 

(Po) 
  Výlet 5. ročníku 

Výlet 5. ročníku -Dětský tábor Oblátek - Strážiště u Mladotic. Ped. dohled Mgr. 
Pavla Mašková a Kateřina Fúdorová 

5. 
Fúdorová Kateřina, 
Mašková Pavla 

  

4.6. 
(Út) 

  

Výlet 9. ročníku 

Výlet 9. ročníku -Žihle a okolí Žihle. Ped. dohled Mgr. Jindra Vorlová 
9. 
Vorlová Jindra 

Výlet 5. ročníku 

Výlet 5. ročníku -Dětský tábor Oblátek - Strážiště u Mladotic. Ped. dohled Mgr. 
Pavla Mašková a Kateřina Fúdorová 

5. 
Fúdorová Kateřina, 
Mašková Pavla 

  

5.6. 
(St) 

  

Prevence negativních jevů 

Prevence negativních jevů . Policie ČR - 9. ročník. Akci řídí Mge. Hana 
Kožnarová 

9. 

  

6.6. 
(Čt) 

  

Pohár hejtmana Plzeňského kraje 

Pohár hejtmana Plzeňského kraje ve florbalu - vybraní žáci 1. - 3. ročníku. 
Pedagogický dohled Bc. Martin Zeman 

Zeman Martin 

  

10.6. 
(Po) 

  

Třídní výlet 
Třídní výlet - 4.. ročník. Cíl výletu - Boubín. Ped. dohled Mgr. Veronika Beštová a 
Bc Martin Zeman 

4. 
Beštová Veronika, 
Zeman Martin 

  

11.6. 
(Út) 

  

Třídní výlet 
Třídní výlet - 4.. ročník. Cíl výletu - Boubín. Ped. dohled Mgr. Veronika Beštová a 
Bc Martin Zeman 

4. 
Beštová Veronika, 
Zeman Martin 

  

12.6. 
(St) 

  

Street Ball 
Street Ball - vybraní žáci 1. - 9. ročníu. Místo konání ZŠ Kožlany - basketbalové 
venkovní hřitě. Odjezd od ZŠ Žihle 8:00 hod., předpokládaný příjezd k ZŠ Žihe 
14:15 hod. Ped. dohled Bc Martin Zeman a Mgr. Vlastimil Šmídl. 

Šmídl Vlastimil, 
Zeman Martin 

  

13.6. 
(Čt) 

  

Sportovní utkání 
Street Ball se ZŠ Bezdružice. Zúčastní se vybraní žáci 4. - 9. ročníku. Místo 
konání - ZŠ Bezdružice. Ped. dohled Mgr. Jan Švarc a Bc. Martin Zeman. 

  

Výlet - Zámek Kozel 
Výlet - Zámek Kozel - žáci 1. - 5. ročníku. Akci řídí Mgr. V. Beštová. Ped. dohled 
třídní učitelé a ped. asistenti 1. - 5. ročníku. 

1., 2., 3., 4., 5. 

  

17.6. 
(Po) 

  

Divadelní představení 
Divadelní představení - 1. - 5. roční,, nový kulturní dům v Plasích. Akci řídí Mgr. 
V. Beštová. Pedagogický dohled třídní učitelé a ped. asistenti 1. - 5. ročníku. 

1., 2., 3., 4., 5. 

  

19.6. 
(St) 

  

Školní akademie 2019 

Prezentace vystoupení I. - V. třída, ŠD, Raketa v dopoledních hodinách. 
Prezentaci řídi TU ve spolupráci s V. Šmídlem a J. Bláhou. Žáci IX . třídy budou 
asistenti redžie. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 

Beseda s cestovateli 
Beseda s cestovateli - Po stopách Hanzelky a Zikmunda. Cestovatelé T. 
Vaňourek a L. Socha. Místo konání malá tělocvična ZŠ Žihle. 1. stupeň - začátek 
v 9:00, 2. stupeň začátek v 10:15. Vstupné pro žáka 50,- Kč. Akci řídí Mgr. Jan 
Švarc 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 

  

20.6. 
(Čt) 

Školní akademie 2019 

Zzkouška v ND Žihle v dopoledních vyučovacích hodinách. I. - V. tř., ŠD, Raketa. 
Zkoušku řídí V. Šmídl a J. Bláha ve spolupráci s vyučujícími. Žáci IX. třídy 

1., 2., 3., 4., 5., 9. 



 37 

  pomocníci režie. 

  

21.6. 
(Pá) 

  

Školní akademie 2019 

Generální zkouška v ND Žihle v dopoledních vyučovacích hodinách. I. - V. tř., 
ŠD, Raketa. Zkoušku řídí V. Šmídl a J. Bláha ve spolupráci s vyučujícími. Žáci IX. 
třídy pomocníci režie. 

1., 2., 3., 4., 5., 9. 

Školní akademie 2019 

Školní akademie - Národní dům vŽihli, začátek v 17:00 hod.. 
1., 2., 3., 4., 5., 9. 

  

24.6. 
(Po) 

  

Třídní výlet 
Třídní výlet - 6. ročník. Cíl výletu - Točník. Akci řídí Mgr. K. Fillerová. 

6. 
Fillerová Květuše 

  

25.6. 
(Út) 

  

Třídní výlet 
Třídní výlet - 3. ročník - cyklisticý výlet do okolí Žihle. Akci řídí Mgr. V. 
Holcingrová.. 

3. 
Holcingrová Vlasta 

Třídní výlet 
Třídní výlet - 6. ročník. Cíl výletu - Točník. Akci řídí Mgr. K. Fillerová. 

6. 
Fillerová Květuše 

26.6 

(St) 

Branné dopoledne 

Branné dopoledne pro 7. a 8. ročník na střelnici u Hluboké. Akci organizuje Bc. 
Martin Zeman. 

7., 8. 
Kožnarová Hana, 
Urbanová Eva, 
Zeman Martin 

27.6. 
(Čt) 

Slavnostní předání vysvědčení žákům žákům IX. třídy 
Slavnostní předání vysvědčení žákům IX. třídy v obřední síni OÚ Žihle. Akci řídí 

úřednice OÚ Žihle paní Ivana Kašparová. 

9. 
Baborová Hana, 
Šmídl Vlastimil, 
Vorlová Jindra 

28.6. 
(Pá) 

Zakončení školního roku 2018-2019 
Předání vysvědčení žákům 1. – 8. ročníku 

1.-8. 
ped. prac. ZŠ Žihle 

 


